МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2025г.
           № 14
с. Итатка

О подготовке муниципального образования Итатское сельское поселение» к пожароопасному сезону в 2025 г.

               В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2025 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» в пожароопасный период в 2025 г. согласно приложению.

2. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения: https://itatskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Итатского
сельского поселения                                                                                     В.Ю. Бебек

Приложение к постановлению

                                                                            Администрации Итатского

                                                                   сельского поселения
                                                                                                 № 14 от 28.02.2025
План

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» в пожароопасный период в 2025г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать на территории поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	до 30 апреля
	Зам председателя КЧС и ПБ

Порошина С.М.

	2.
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения(искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 1 мая
	Сигарева М.П.

	3.
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 10 метров по периметру населенных пунктов.
	до 15 мая
	Сигарева М.П.
руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	4.
	Рассмотреть на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности поселения и ход                                          подготовки территорий муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 30 апреля
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

	5.
	Привлекать силы и средства для защиты населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» через заключение договоров с предприятиями, организациями, в следующем составе:

- ИП «Павлов А.Н.» – трактор Т-170;

- КФХ «Петросян А.Г.»- трактор ДТ-75;

- Поздняков Н.М. –трактор МТ-82;

- Гайдуков Д.П.». – трактор МТ-82

	В течение пожароопасного сезона
	А.Н. Павлов (по согласованию). А.Г. Петросян (по согласованию)

	   6.
	Организовать работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных и железнодорожных дорог, линий связи и электропередач, сельскохозяйственных угодий, лесничеств с привлечением соответствующих предприятий и организаций, произвести работы по опашке и обваловке вокруг места временного складирования ТБО в окрестностях с. Томское
	май-июнь
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

руководители предприятий

(по согласованию) руководители лесничеств

(по согласованию)

	7.
	Создать резервы ГСМ и других материально- технических средств на пожароопасный сезон.
	май
	Коваль Т.А.

	8.
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения  по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах; правил защиты населения и объектов  от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон населением
	В течение пожароопасного сезона
	Специалисты администраци, депутаты поселения

(по согласованию)

руководители лесничеств

(по согласованию)

	9.
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования.
	в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.